
Минимальные баллы  
для поступления в УГЛТУ

ВСЁ НАЧИНАЕТСЯ  
В УГЛТУ!

Русский язык (40 баллов) и Математика ПРОФИЛЬНАЯ (40 баллов).
Информатика (46 баллов), Физика (41 балла), Химия (40 баллов),

География (40 баллов), Биология (40 баллов), История (40 баллов),
Иностранный язык (40 баллов), Обществознание (45 баллов),

Профильные вступительные испытания (40 баллов).

г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37 
Тел.: (343) 221-22-00, 221-21-00,  

8-800-350-61-10  
(звонок по России бесплатный) 

E-mail: pkusfeu@yandex.ru

БЮДЖЕТНЫХ мест – МНОГО! 
ТРУДОУСТРОЙСТВО – гарантировано!

ПРОЖИВАНИЕ – в студенческом кампусе
СТИПЕНДИЯ и СОЦИАЛЬНАЯ поддержка

ОБРАЗОВАНИЕ, НАУКА, ТВОРЧЕСТВО и СПОРТ

У нас интересно!

Студенческий кампус УГЛТУ – это учебные корпуса, общежития на 
2 500 мест, медпункт, спортивный комплекс, стадион, дворец культу-
ры и спорта, центры студенческого досуга и творчества. Все объекты 
расположены в шаговой доступности. Практики, стажировки и отдых 
студентов проходят на территории Уральского учебно-опытного лес-
хоза (более 25 000 гектаров леса с природоохранными объектами), 
Уральского сада лечебных культур им. проф. Л.И. Вигорова, спортив-
но-оздоровительном лагере на озере Песчаное.

Для консультаций по поступлению +7-908-9008-501
отв. секретарь приемной комиссии Елена Юрьевна Серова

Вступительные испытания (очно или дистанционно) – 3 экзамена.
Формат – внутренние экзамены УГЛТУ или ЕГЭ.

На бюджетные места имеют право:

—	 граждане Республики Казахстан, Республики Кыргызстан, 
Республики Таджикистан, Республики Беларусь;

—	 граждане других стран, подтвердившие статус соотечествен-
ника.

На места с оплатой стоимости обучения для иностранных граждан:

Одно вступительное испытание – русский язык.

Документы:

1.	 Паспорт ли удостоверение личности;
2.	 Документ об образовании;
3.	 Заявление, 4 фотографии;
4.	 Нотариальный перевод документов на русский язык.

ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНАМ
Первый вариант —  

поступление по квоте 
Правительства РФ

Второй вариант —  

«прямое» поступление  
в университет

Лицензия № 2355 от 30.08.2016 года выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования  
и науки, свидетельство о государственной регистрации аккредитации № 2267 от 27 сентября 2016 года

В УГЛТУ обучаются  
400 иностранных студентов из 15 стран

2026



БАКАЛАВРИАТ
СПЕЦИАЛИТЕТ

Количество мест
Бюджет/Платно Вступительные испытания

Очно Оч-з. Заочн. На базе СОО На базе ПО
ИНСТИТУТ ЛЕСА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

05.03.06 Экология  
и природопользование 
Экология  
и природопользование. 

Беспилотные авиационные 
системы в экологии и 
природопользовании 
(Unmanned Aerial Systems  
in Ecology and Natural Resource 
Management)

0/15

0/75

0/15

0

0/15

0 Русский язык,
Математика *

По выбору:
Информатика, 
География,
Биология,
Химия,
Физика

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Естествознание

35.03.01 Лесное дело 
Лесное и лесопарковое 
хозяйство

60/15 0 33/5

35.03.10 Ландшафтная 
архитектура
Ландшафтное проектирование 
и строительство

50/10 0 17/15

35.03.05 Садоводство
Садово-парковое 
строительство и ландшафтный 
дизайн

20/0 0 0

Русский язык,
Биология

По выбору:
Математика, 
Химия,
Физика,
География,
Информатика

20.03.02 Природообустройство 
и водопользование  
Природоохранное 
обустройство территорий

25/2 0 20/15

Русский язык,
Математика 

По выбору:
Информатика, 
Биология,
Химия,
Физика

43.03.02 Туризм
Организация туристской  
и экскурсионной  
деятельности *

*места для иностранных граждан

0/18

0

0/20

0/25

22/10

0

Русский язык,
Обществознание

По выбору:
География,
История,
Иностранный 
язык

21.03.02 Землеустройство  
и кадастры
Кадастр недвижимости

0/0 0/25 20/20

Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
География,
Информатика,
Химия

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Основы гео- 
информацион-
ных систем

ВЫСШАЯ ШКОЛА ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ СИСТЕМ
23.03.01 Технология 
транспортных процессов
Организация перевозок  
и безопасность движения

0/0 0 15/15

Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
Информатика,
Химия

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Механика

23.05.01 Наземные транспор-
тно-технологические средства
Автомобильная техника  
в транспортных технологиях

30/5 0 30/5

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-технологических 
машин и комплексов 
Автомобильная техника  
и сервисное обслуживание. 

Эксплуатация, управление и ло-
гистика наземного транспорта

0/0

0/0

0/0

0/30

16/15

0/0

БАКАЛАВРИАТ
СПЕЦИАЛИТЕТ

Количество мест
Бюджет/Платно Вступительные испытания

Очно Оч-з. Заочн. На базе СОО На базе ПО
ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

18.03.01 Химическая технология
Получение и переработка 
материалов на основе 
природных и синтетических 
полимеров

33/5 0/0 0/19

Русский язык,
Химия

По выбору:
Математика *,
Физика,
Информатика

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Естествознание

18.03.02 Энерго- и ресурсо- 
сберегающие процессы  
в химической технологии, 
нефтехимии и биотехнологии
Прикладная экология  
и экологическое 
проектирование *

*места для иностранных граждан

0 0/15

0/10

0

19.03.01 Биотехнология
Технология пищевых и 
фармацевтических продуктов 
на основе растительного 
сырья.

Биоинжиниринг пищевых 
систем и биологически-
активных веществ

20/5

19/5

0/0

0

25/10

0

Русский язык,
Биология

По выбору:
Математика *,
Химия,
Информатика,
Физика

20.03.01 Техносферная  
безопасность
Инженерная защита 
окружающей среды *

*места для иностранных граждан

25/10

5

20/10

0

20/10

0 Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
Информатика,
Химия

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Естествознание

29.03.03 Технология 
полиграфического  
и упаковочного производства 
Технология и дизайн 
упаковочного производства 
(очная форма).

Моделирование, дизайн  
и технологии упаковочной 
отрасли

25/5

0

0

0

0

0/15

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
09.03.02 Информационные 
системы и технологии
Информационные системы  
в управлении организацией

19/10 12/5 0/0

Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
Информатика

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Информа-
ционные 
технологии

09.03.03 Прикладная  
информатика
Цифровая экономика.

Информационное обеспечение 
бизнес-процессов *

*места для иностранных граждан

19/10

0/0

0

0/0

13/5

20

0/20

0/0

0

27.03.05 Инноватика
Управление инновационной 
деятельностью

18/6 0 0/15

Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
Химия,
Информатика

43.03.01 Сервис
Цифровой маркетинг  
и бизнес-аналитика *

*места для иностранных граждан

0/0

0

0/10

0/10

0

0

Русский язык,
Обществознание

По выбору:
Математика,
География,
История,
Иностранный 
язык

БАКАЛАВРИАТ
СПЕЦИАЛИТЕТ

Количество мест
Бюджет/Платно Вступительные испытания

Очно Оч-з. Заочн. На базе СОО На базе ПО

38.05.01 Экономическая 
безопасность 
Обеспечение экономической 
безопасности хозяйствующих 
субъектов

0/0 0/0 0/13

Русский язык,
Математика *

По выбору:
Обществознание,
Информатика,
История

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Экономические 
расчеты  
в организации

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
08.03.01 Строительство
Автомобильные дороги *

*места для иностранных граждан

Автодорожные мосты и тоннели

50/3

0

23/3

0/20

0/5

0/20

0

0

0

Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
Информатика,
Химия

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Механика

15.03.02 Технологические 
машины и оборудование
Инжиниринг промышленного 
оборудования в лесном 
комплексе

22/3 0 25/5

15.03.04 Автоматизация  
технологических процессов  
и производств
Системы автоматического 
управления

0/0 0/17 15/20

27.03.02 Управление качеством
Управление качеством  
в технологических системах *

*места для иностранных граждан

19/6

0

12/8

0/10

0/15

0
27.03.04 Управление  
в технических системах
Комплексные системы 
безопастности

0/15 13/8 0/15

35.03.02 Технология лесозаго-
товительных и деревоперера-
батывающих производств 
Дизайн и производство мебели 
и изделий из древесины

25/5 30/3 20/10
Русский язык,
Математика *

По выбору:
Физика,
Химия,
Информатика,
География,
Биология

Русский язык,

Математика и 
информатика,

Естествознание

35.03.02 Технология лесозаго-
товительных и деревоперера-
батывающих производств 
Технологический менеджмент 
в лесном бизнесе

39/3 0 30/3

* ЕГЭ «Математика» – математика профильного уровня

Реальное 
поступление 
на 
бюджет!


